



روزنامه

مناقصه مزایده

ولادت امام حسن عسکری (ع) را تبریک می‌گوییم



فوتبال دهه‌هاست که به صنعت تبدیل شده و دیگر کارش سرگرم کردن مردم نیست. اگر صاحب‌های فوتبال‌های قدیمی ایران همچون علی پروین، حسن روشن، ابراهیم قاسمپور، مجتبی محرمی و هم‌نسل‌هایشان را بخوانید به خوبی جای خالی صنعت فوتبال در ایران را به شما نشان می‌دهند. جایی که اکثر فوتبال‌های آن دوره الان زندگی مرفهی ندارند و حتی برخی از سرشناس‌ترین‌هایشان...

صفحه ۱



تغییر تاکتیک تعیین اسپانسر لباس تیم ملی فوتبال از مزایده به مناقصه!

هشدار وزیر صمت به صاحبان پروانه بهره‌برداری معادن معادن غیرفعال به مزایده گذاشته می‌شوند



وزیر صمت، گفت: دارندگان پروانه بهره‌برداری از معادن فقط یک ماه فرصت دارند تا برای بهره‌برداری از معادن اقدام کنند، در غیر این صورت باطل می‌شود. مزایده گذاشته می‌شوند. علیرضا رزم‌حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت: در هفته‌های اول حضور اتفاقات خوبی در معادن صورت گرفته و ابلاغیه خاصی را در این باره...

صفحه ۶



چگونه در مزایده‌ها املاک بورس کالا شرکت کنیم؟

صفحه ۷



به موجب رأی وحدت‌رویه شماره ۷۹۴ صادره از هیأت عمومی دیوان عالی کشور شرط مندرج در قرارداد اعطای تسهیلات بانکی نسبت به سود مازاد بر مصوبات مذکور باطل است. زیرا مصوبات بانک مرکزی برای بقیه بانکها جنبه امره داشته و تخطی از میزان سود تعیین شده ممنوع است. قراردادهای بانکها با مشتریان را نباید در قالب سنتی حقوق خصوصی مطالعه کرد.

صفحه ۳

عدم تسری رأی وحدت‌رویه ۷۹۴ نسبت به عقود مشارکتی بانکها!

بسته ۹ گانه دانش بنیان‌ها؛ از اخذ مجوز تا فعالیت در ملک مسکونی



معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری یک بسته ویژه خدمتی، شامل ۹ سرفصل گوناگون برای تسهیل فعالیت شرکت‌های دانش بنیان و خلاق ارائه کرد. به گزارش سیپتا، بر اساس الزامات قانونی و مقررات مختلف، بسیاری از محصولات تولید شده برای ارائه در داخل یا صادرات به کشورهای دیگر، نیازمند اخذ مجوزها، تاییدیه‌ها و استانداردهای مختلف ملی...

صفحه ۲

افزایش ظرفیت برق یک شهرک صنعتی روی میز مناقصه

صفحه ۸

احتمال بازگشت دولت بایدن به برجام پیش از انتخابات ریاست جمهوری ایران



یک پایگاه خبری آمریکایی با مطرح کردن نظری برخی کارشناسان و مقامات، احتمال بازگشت زود هنگام دولت بایدن به توافق هسته‌ای و چالش‌های آن را بررسی کرد. به گزارش پایگاه خبری Just security، در تحلیلی درباره تصمیم دولت جوبایدن، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای ایران، به نقل از یک منبع آشنا به تفکرات بایدن، نوشت: با توجه به اینکه از زمان تحلیف جوبایدن تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران در ژوئن ۲۰۲۱ فقط پنج‌ماه فرصت است، انتظار می‌رود که بایدن در همین مدت باقیمانده تلاش کند بازگشت ایران به تعهدات خود تحت توافق هسته‌ای را تضمین کند. در ادامه این تحلیل همچنین به نقل از این منبع آمده که «ایده بایدن درباره توافق هسته‌ای، مبنی بر اینکه «اگر ایران به تعهدات خود بازگردد واشنگتن به عنوان نقطه آغاز مذاکرات بعدی به برجام بازخواهد گشت» که پیش از انتخابات آن را مطرح کرده بود، ثابت است. این پایگاه خبری علاوه بر این نوشت: این مقام سابق آمریکایی همچنین مدعی شده است که بایدن پس از احیای اعتبار آمریکا، متحدها خود را اروپا را برای گشودن درهای دیپلماتی دیگر در مورد پیشبرد برجام، محکم کردن بندهای این توافق و سیاست‌های ایران در منطقه آغاز می‌کند. در این گزارش همچنین مطرح می‌شود که آمریکا می‌خواهد قبل از هر گونه مذاکره گسترده دیگری، با بازگشت به برجام در ازای رعایت محدودیت‌های توافق هسته‌ای توسط ایران، مانع از توسعه فعالیت‌های هسته‌ای ایران شود که در خلال سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ حاصل شده. همچنین پایگاه Just security به نقل از یک مقام سازمان ملل که منحصراً درباره مسائل ایران فعالیت می‌کند، مدعی شده است که «بازگشت شسته و رفته» آمریکا به برجام مطمئن‌ترین راه برای بازگشت ایران به محدودیت‌های هسته‌ای تحت این توافق و محدود کردن ذخایر اورتیوم این کشور است.

وزارت بهداشت گرفتار حاشیه نشود



رئیس قوه قضاییه گفت: سازمان ملل در برخورد با مبارزه جمهوری اسلامی با مسأله موادمخدر و قاچاقچیان، دچار تناقض است و از یک‌سو از عملکرد ما تقدیر می‌کند و از سوی دیگر علیه ما قطعنامه می‌دهد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، سیدابراهیم رئیسی، در جلسه امروز شورای عالی قوه قضاییه با بیان اینکه امروز کادر درمان و پرستاری ما با روحیه بسیجی به مبارزه با ویروس منجوس کرونا با بی‌مهری روبرو شده‌اند، گفت: وزارت بهداشت اگر حاشیه‌سازی‌ها نشود و از همه ظرفیت‌های علمی و پژوهشی و امکانات و نیروی انسانی کارآمد مجموعه برای خدمت و تأمین امنیت جانی مردم، استفاده کند، وی در بخش دیگری از سخنان خود، اظهار کرد: سازمان ملل در برخورد با مبارزه جمهوری اسلامی با مسأله موادمخدر و قاچاقچیان، دچار تناقض است و از یک‌سو از عملکرد ما تقدیر می‌کند و از سوی دیگر علیه ما قطعنامه می‌دهد. رئیس قوه قضاییه افزود: اگر جلو ترازیت موادمخدر را رها نکنیم، تمام اروپا و آمریکا را مواد مخدر فرا می‌گیرد. وی گفت: ما قربانی مبارزه با موادمخدر هستیم و جوانان ما با از خود گذشتگی در مقابل باندهای قاچاق مواد مخدر می‌ایستند و اینکه به جای تقدیر، قطعنامه علیه آنها صادر می‌کنند، پدیده‌ای عجیب است.

تغییر تاکتیک تعیین اسپانسر لباس تیم ملی فوتبال از مزایده به مناقصه!

گروه اجتماعی | مناقصه



فوتبال دهه‌هاست که به صنعت تبدیل شده و دیگر کارش سرگرم کردن مردم نیست. اگر صاحب‌های فوتبال‌های قدیمی ایران همچون علی پروین، حسن روشن، ابراهیم قاسمپور، مجتبی محرمی و هم‌نسل‌هایشان را بخوانید به خوبی جای خالی صنعت فوتبال در ایران را به شما نشان می‌دهند. جایی که اکثر فوتبال‌های آن دوره الان زندگی مرفهی ندارند و حتی برخی از سرشناس‌ترین‌هایشان نیز در خانه‌های اجاره‌ای گذران زندگی می‌کنند، حال اگر در آن زمان هم مانند الان اسپانسر قوی پشت سر تیم‌ها بود و قراردادهای حرفه‌ای بسته می‌شد، وضعشان بسیار بهتر بود. اسپانسر به عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های صنعت فوتبال فعالیت می‌کند و نقش آن در صنعت فوتبال بی‌پدیل است. در واقع روزی که کارشناسان اجتماعی و سیاسی کشورها متوجه شدند که فوتبال مقبولیت بالایی دارد، به فکر بهره‌برداری اقتصادی از آن افتادند. دولت‌ها به این نتیجه رسیدند که از بازیکنان مالیات بگیرند. بعد اسپانسر ها به اهمیت اقتصادی فوتبال پی بردند. به این ترتیب پیرامون فوتبال، مشاغل و درآمد‌های زیادی پدید آمد. فوتبال صنعت است چون داده، ستاده و ارزش افزوده دارد. ورودی و خروجی آن بر مبنای سیستم است. هر چیزی که فرایند تبدیل داشته باشد کلمه «صنعت» به آن اطلاق می‌شود. داده یا ورودی فوتبال، بازیکن است و ستاده یا خروجی آن پول نام دارد که از راه نقل و انتقالات، تبلیغات و اسپانسر به دست می‌آید و ارزش افزوده یعنی به طور مثال تبدیل یک بازیکن مستعد آماتور به یک سوپرستار حرفه‌ای در باشگاه تروتمند اروپایی.

جنجال لباس تیم ملی فوتبال

بی‌تردید مهم‌ترین بخش اسپانسرینگ مربوط به لباس‌ها می‌شود. جایی که در طول ۹۰ دقیقه بازی دوربین‌های تلویزیونی به تبلیغ محصول و خدمات می‌پردازند که البته این داستان در بحث پیراهن‌های باشگاهی فرق می‌کند و معمولاً تیم‌های ملی فقط به قرارداد به شرکت تولیدکننده لباس اقدام می‌کنند و پس تیم‌های فوتبال کشورمان نیز از این قاعده مستثنی نبوده و سال‌ها تحت قرارداد با شرکت آل اسپورت قرار داشته است. قرارداد که در نوع خود البته یک شاهکار بی‌کفایتی بوده است. به طوری که نه تنها تیم ملی و فدراسیون

فوتبال نفعی از آن نبرده‌اند، بلکه به خاطر تحريم‌ها میلیتی نیز به این شرکت پرداخت کرده‌اند! بیست و سوم مردادماه سال ۹۸ بود که فدراسیون فوتبال در اطلاعیه‌ای طراحی لباس بازی، گرمکن و لباس هتلی تیم‌های ملی را به فراخوان گذاشت، فراخوانی شامل تنها ۹ بند یک خطی که بسیاری از اصول در آن پیش‌بینی نشده بود. از شکل فراخوان منتشر شده کاملاً پیدا بود که نباید انتظار چندی از آن داشت چرا که هیچ‌گونه اطلاع‌رسانی از فرایند برگزاری از جمله تعداد و سطح کیفی آثار رسیده از سوی فدراسیون انجام نشد!

تیم ملی فوتبال همچنان بدون اسپانسر

تیم ملی فوتبال ایران مدت‌هاست که بدون اسپانسر در رقابت‌های مختلف شرکت می‌کند. بعد از آنکه مسئولان فدراسیون فوتبال نتوانستند با نماینده پوما در ایران برای تمدید قرارداد به توافق برسند، تیم ملی در چند بازی با لباس‌های آل اسپورت، فدراسیون فوتبال برای اردوهای پیش‌رو از این شرکت آلمانی درخواست کمک می‌کند، چرا که ماه‌های

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

- ✓ قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- قانون برنامه ششم توسعه

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید



بسته ۹ گانه دانش بنیان‌ها؛ از اخذ مجوز تا فعالیت در ملک مسکونی

یک استاندارد ملی، منطقه‌ای، بین‌المللی، جامعه‌ای یا کارخانهای اظهار شده قابل پذیرش، گواهینامه انطباق یافته توسط سازمان ملی استاندارد ایران صادر می‌شود. در واقع براساس توافقنامه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، شرکت‌های خلاق و دانش بنیان می‌توانند از گواهینامه انطباق یافته با گواهی مورد نظر خود بهره‌مند شوند.

استقرار شرکت‌های دانش بنیان در کاربری مسکونی شهر تهران

جواز تأسیس و پروانه بهره‌برداری در شهرهای دارای محدودیت استقرار، تهیه پرونده فنی اداره کل تجهیزات پزشکی، تهیه پرونده فنی محصولات دارویی شیمیایی، بیولوژیک، گیاهی و مکمل دانش بنیان، نیز از جمله دیگر سرفصل‌های گنجانده شده در این بسته خدمتی هستند. شرکت‌های خلاق و دانش بنیان، متقاضی ثبت‌نام و بهره‌مندی از این خدمات می‌توانند به سایت www.bizservices.ir مراجعه کنند.

تأییدیه‌های مرتبط با حوزه کاری خود ندارند، می‌توانند با استفاده از این گزارش، اطلاعات دقیق و مفیدی در این زمینه کسب کنند. شرکت‌های خلاق یا دانش بنیان، برای دریافت حمایت مربوط به گواهینامه‌های محصولی مانند CE یا ایستی ابتدا درخواست ارزیابی آمادگی صادراتی را ثبت و پس از ارزیابی و مشخص شدن نتیجه، درخواست گواهینامه محصولی را ثبت کنند.

مشاوره استقرار در فضاهای صنعتی و نیمه صنعتی،

پارک‌ها و مراکز رشد

کلیه مشاوره‌های مرتبط با استقرار در پارک‌ها، مراکز رشد و فضاهای صنعتی و نیمه صنعتی استان تهران اعم از نحوه پذیرش، تمدید زمان، افزایش فضای استقرار و سایر ابهامات مرتبط با این موضوع در این بخش قابل ارائه می‌باشد.

صدور گواهی انطباق (COC)

صدور گواهی انطباق با این معنی است که در صورت

تطبیق مشخصه‌های عملکردی محصول موردنظر با

مالی و فنی را جهت اخذ گواهینامه‌های لازم مانند، مجوزهای اداره کل تجهیزات پزشکی، CE و انواع ISO را دریافت می‌کنند. کارشناسان این حوزه در راستای توسعه خدمات، این بسته خدمتی را به ۹ سرفصل مختلف تقسیم کرده‌اند، این موضوع موجب می‌شود تا شرکت‌های خلاق و دانش بنیان متقاضی استفاده از خدمات مالی و فنی در مورد «مجوزها، تأییدیه‌ها و استانداردها» خدمات بیشتری دریافت کنند.

مشاوره پروانه بهداشت

شرکت‌های متقاضی در ابتدا از یک جلسه بررسی و مشاوره اختصاصی بهره‌مند می‌شوند. مشاوره جهت اخذ پروانه بهداشتی ساخت برای واحدهای تولیدی و کارگاهی در زمینه تجهیزات و ملزومات پزشکی و آزمایشگاهی ارائه می‌شود. هر شرکت می‌تواند در سال از تعداد متنابهی جلسه مشاوره برای دریافت پروانه بهداشت استفاده کند.

گزارش نیازسنجی تأییدیه‌های مورد نیاز شرکت

شرکت‌هایی که شناخت درستی از گواهینامه‌ها و

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری یک بسته ویژه خدمتی، شامل ۹ سرفصل گوناگون برای تسهیل فعالیت شرکت‌های دانش بنیان و خلاق ارائه کرد. به گزارش سینتا، براساس الزامات قانونی و مقررات مختلف، بسیاری از محصولات تولید شده برای ارائه در داخل یا صادرات به کشورهای دیگر، نیازمند اخذ مجوزها، تأییدیه‌ها و استانداردهای مختلف ملی و بین‌المللی هستند. اخذ این مجوزها، ممکن است نیازمند هزینه مالی و دانش فنی قابل توجهی باشد. بر این اساس، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای تسهیل کار شرکت‌های خلاق و دانش بنیان، یک بسته خدمتی ویژه شامل ۹ سرفصل مختلف در این حوزه تدوین کرده است. برای مثال، تولیدکنندگان حوزه مکمل‌های غذایی، دارویی و محصولات گیاهی موظف هستند تا برای تولید محصول، مجوزهای لازم را از اداره کل‌های مربوطه در زیرمجموعه سازمان غذا و دارو اخذ کنند. پس از ثبت تقاضا، شرکت‌های دانش بنیان، حمایت‌های

بایدن در حوزه فناوری اطلاعات با چه چالش‌هایی مواجه است؟

جو بایدن؛ نامزد دموکرات‌ها در صورت قطعی شدن انتخابش به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، با چالش‌هایی جدی در حوزه فناوری اطلاعات مواجه است. به گزارش فارس به نقل از سی‌نت، اگر چه اولویت اصلی جو بایدن مقابله با ویروس کرونا باشد، اما او در حوزه فناوری اطلاعات نیز با چالش‌های جدی مواجه است. چرا که شیوع گسترده کرونا و نیاز به آموزش‌های آنلاین و مجازی، شکاف گسترده دیجیتال در ایالات متحده را بیشتر از هر زمان دیگری آشکار نموده است. چالش‌های اصلی که بایدن با آن مواجه است، به شرح زیر است:

انحصارطلبی شرکت‌های فناوری آمریکایی

بسیاری از شرکت‌های فناوری آمریکایی مانند فیس‌بوک، گوگل، مایکروسافت و... به غول‌هایی انحصارطلب مبدل شده‌اند و در صدد حذف غیرمنصفانه قبای خود از بازار برآمده‌اند. این مسأله منجر به طرح دعوی حقوقی در آمریکا، اروپا و آسیا شده است. در ماه‌های اخیر کنگره آمریکا نیز نسبت به این موضوع حساس شده و به دنبال شکایت بسیاری از شرکت‌های کوچک برای رقیب رسیدگی به این موضوع را آغاز کرده و رؤسای شرکت‌های یادشده را برای ارائه توضیحات به کنگره فراخوانده است. در حال حاضر گروهی در کمیته قضایی کنگره در حال بررسی انحصارطلبی شرکت‌های فناوری هستند و به نظر می‌رسد این مسأله در کنگره تحت کنترل دموکرات‌ها به شکلی جدی‌تر مورد توجه قرار بگیرد. وزارت دادگستری آمریکا نیز در ماه‌های قبل شکایتی را به علت انحصارطلبی در حوزه جستجو و تبلیغات تجاری بر علیه گوگل تقدیم دادگاه کرد. امازون نیز با اتهامات مشابهی روبه‌روست و با توجه به فشار صاحبان مشاغل برای برخورد با این شرکت‌ها احتمال دوته‌شدن گوگل و حتی امازون برای متوقف کردن رویه‌های انحصارطلبانه آنها در ماه‌های آینده دراز ذهن نیست.

فدا کردن حریم شخصی کاربران با هدف جاسوسی سایبری

یکی از معدود موضوعاتی که دموکرات‌ها و جمهوریخواهان بر سر آن با یکدیگر توافق دارند، جاسوسی سایبری از کاربران اینترنت در آمریکا و خارج از آن و جمع‌آوری اطلاعات خصوصی افراد در فضای مجازی است. تسر حد امکان است. تا پیش از این قوانین داخلی آمریکا در ارتباط با ابزار ارتباطی و پلتفرم‌های آنلاین افراد و نه شرکت‌های فناوری را در برابر مطالبی که در فضای مجازی در وب‌سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شد، مسؤول می‌دانست. اما به نظر می‌رسد سنای کنگره آمریکا در صدد تغییر این رویه باشند و تلاش کنند گوگل، فیس‌بوک، توییتر و سایر شبکه‌های اجتماعی را مجبور کنند مسؤولیت محتوای تولیدشده کاربران خود را بر عهده بگیرند و در برابر آنها پاسخگو باشند. اگر چه این تحول در ظاهر با هدف مقابله با اخبار و اطلاعات جعلی و شایعات دروغین در شبکه‌های اجتماعی رخ می‌دهد، اما در نهایت منجر به سانسور گسترده شبکه‌های اجتماعی، محدود کردن کاربران و نقض آزادی‌های مدنی در آمریکا می‌شود. تا پیش از این جمهوریخواهان با این تغییر مخالفتی نداشتند و به نظر می‌رسد که دموکرات‌ها نیز با تحول مذکور موافقت. پیش از این بایدن نیز در زمان نمایندگی کنگره آمریکا از محدود شدن آزادی‌های کاربران در شبکه‌های اجتماعی و مسؤول دانستن شبکه‌های اجتماعی در برابر محتوای منتشر شده در آنها دفاع کرده بود.

بی‌طرفی شبکه و شکاف دیجیتال

در سال‌های اخیر غول‌های فناوری و شرکت‌های بزرگ آمریکایی در صدد برآمده‌اند با اختصاص منابع بیشتری از اینترنت، خدمات خود را با کیفیت بیشتری در فضای مجازی ارائه دهند. این امر منجر به آن می‌شود که شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی براساس کاربر، محتوا، سایت، پلتفرم، اپلیکیشن، نوع ابزار الصاق شده یا نحوه دسترسی به خدمات مخابراتی برای کاربران و مصرف‌کنندگان تبعیض قائل شوند. این امر به نوبه خود به گسترش شکاف دیجیتال در آمریکا منجر شده و می‌تواند آزادی بیان را هم کاهش دهد. در زمان ریاست جمهوری ترامپ بی‌طرفی شبکه به‌طور جدی کاهش یافت و به اعتراض‌های عمومی در این زمینه بی‌توجهی شد. بایدن هنوز در این زمینه موضع گیری رسمی نداشته، اما حامیان وی مدعی هستند که او بی‌طرفی شبکه حمایت می‌کند.

حل مشکل دسترسی به اینترنت در مناطق دورافتاده

بسیاری از نقاط دورافتاده روستایی و حتی شهرهای کوچک آمریکا، کم‌کم به اینترنت پرسرعت با کیفیت و خدمات مخابراتی قابل قبول دسترسی ندارند و بایدن وعده داده که برای حل این مشکل و بازسازی طبقه متوسط آمریکا اقدام کند. بایدن قبلاً از سربازهای گاردی ۲۰ میلیارد دلاری در نواحی روستایی و دورافتاده این کشور برای ارائه خدمات اینترنت پرسرعت خبر داده بود. وی وعده داده که خدمات فیلترنوری در سال‌های آینده در بسیاری از این نقاط در دسترس باشد؛ امری که به علت عدم صرفه اقتصادی مورد توجه هیچ یک از شرکت‌های فناوری و مخابراتی آمریکایی نیست. در دستورالعمل سیاست گذاری جو بایدن در این زمینه آمده است؛ اینترنت پرسرعت برای اقتصاد قرن بیست و یکم ضروری است و در زمانه‌ای که بسیاری از مشاغل و کسب‌وکارها می‌توانند در هر محلی فعال باشند، دسترسی به اینترنت پرسرعت باید به کمک اقتصادهای روستایی بیاید، نه اینکه عدم دسترسی به آن به مشکلی تازه در این مناطق مبدل شود. به نظر می‌رسد با توجه به شیوع گسترده کرونا در آمریکا که دور کاری را اجباری کرده، بایدن چاره‌ای جز اجرای این سیاست نداشته باشد. به خصوص که بسیاری از دانش‌آموزان در این کشور برای دریافت خدمات آموزش آنلاین به اینترنت پرسرعت و با کیفیت دسترسی ندارند.

خود وی‌بی‌خودی

خودانتقادی خیلی شیک است!

واقعاً به برخی مسؤولین محترم باید کارت هزار آفرین داد، از بس که به سخن حکما و قدم عمل می‌کنند و چنان در انجام برخی از توصیه‌ها سنگ تمام می‌گذارند که آدم دلش می‌خواهد با سنگ خودش را بزند! البته معلوم نیست چرا از این همه توصیه‌ها بزرگان و حکما، عدل چسبیده‌اند به یکی، دو تا از آنها و لاف‌ل‌روری چند ساعت را صرف ادای دین به آن می‌کنند! از قدیم فرموده‌اند که یک سوزن به خودت بزنی، یک دالودز به دیگران و یا در مثل است که اگر بیل‌زنی باغچه خودت را بیل بزنی خوب بپرداز بزنگار حالا یک بزرگی حرف را گفته، شما چرا به خودت می‌گیری و اینقدر شیفته و مرید آن کشده‌ای؟ سخنرانی می‌فرمایند، مصاحبه می‌کنند، امه می‌پوشند و در جلسه و مذاکره شرکت می‌کنند قبل از هر چیز یک دور کامل شروع می‌کنند به انتقاد از وضعیت موجود، غر زدن به جان خودشان و دیگران، وارد کردن یک دوجین ایراد به سازمان و نهاد و دستگاه تحت‌امشان و بعد از آنکه حساسی از خجالت خودشان در آمدند یک دقیقه فیل‌شان یاد هندوستان می‌کند و آن طرف سکه را رو می‌کنند، که باید چنین شود و چنان باشد، ما چه کرده‌ایم و چها که نخواستیم کرد و یک مثنوی تمام‌قد از من آنم که رسمت بود پهلوان به رشته نظم در می‌آوردند! بزنگار درست است که شاعر فرموده است اینچه نقشش تو بنمود راست، خودشکن، اینچه شکستن خطاست، ولی آن بنده خدا هم راضی نیست که شما با خودت اینگونه رفتار کنی. علی الحساب چند تا از تقصیر‌ها هم به گردن دیگران بینند، در بین خودانتقادی یک نفسی تازه کن و با لاف‌قول کمی تخفیف بدهید و اینقدر سخنگیری نفرمایید! البته به تجربه ثابت شده است که این بزرگان مسؤول و مدیر، بیشتر از این مرحله پیش نمی‌روند و وقتی پای عذرخواهی و زبانه‌ان لال استفاده و این جور حرف‌های مسؤول براندازش پیش می‌آید، چنان با قدرت و هیبت برای مشکلات و معضلات شمشری می‌کشند و خود را به میانه میدان مبارزه می‌رسانند و داستان و وعده و بژک نمیر بهار میاد، ردیف می‌کنند که خلق... ناخودآگاه از یک طرف پیشاپیش فاتحه مشکلات را می‌خوانند و از طرف دیگر نگران قلب پز تپش و مزاج آتشین حضرات می‌شوند و به کل بی‌خیال عذرخواهی و استغفاء می‌شوند! بازار داغ است و آنکه برنامه‌ریز است از مشکلات بودجه‌ای می‌گوید، آنکه بزرگ صنعت و تجارت است از عیوب خودروساز وطنی و افسوس صنعت و رکود تجارت ناله‌ها دارد، دیگری که صادرات بازرسان را بر عهده دارد از کم‌محلی و خود را به کوچه‌چسب زدن آن نهاد و این ارگان در موقع حساب پس دادن، شکوه‌ها دارد، آنکه وکیل است از ابهام و نبود قانونی شکایت می‌کند و آنکه وزیر است از گرانی و افزایش قیمت دلار و تورم گلهمند است، از رئیس و معاون هم نگویم که بهیمیر، دلی بر خون دارنده به نظر هوشنگ‌خانی ما، از دو حال خارج نیست یا این خودزنی مذ شده و ما خبر نداریم یا با کلام ما خلق... سر کار شریف داریم! به هر حال هرچه هست این قرعه خودانتقادی شیک و مجلسی حضرات، بوی سیاست بازی‌اش بدفرم توی ذوق می‌زند و صنمی با سیاست‌ورزی ندارد!

هوشنگ خان

کشف کهکشانی که ۱۰میلیارد سال قبل در کهکشان راه‌شیری ادغام شد

ستاره موجود در این کهکشان ماقبل تاریخ نیز شناسایی شده‌اند، اما برای کشف مواد تشکیل دهنده این ستاره‌ها و نیز نحوه قرارگیری و چینش ستاره‌های یادشده هنوز باید بررسی‌های بیشتری صورت بگیرد. برآوردهای اولیه نشان می‌دهد چگالی هر اکولوس تنها یک سوم چگالی کهکشان راه‌شیری است.

نمی‌شود و فعالیت آن در مقایسه با ۸۰ میلیارد کهکشان دیگر جهان چندان چشمگیر نیست. اما کشف کهکشان فسیل شده هر اکلس نشان می‌دهد که تصورات قبلی در مورد کهکشان راه‌شیری صحیح نبوده و این کهکشان حداقل در روزهای اولیه شکل‌گیری شرایط حاد و منتهی داشته است. تا به حال چندصد

جهان به این نتیجه رسیده‌اند که کهکشان ماقبل تاریخ هر اکلس بیش از ۱۰ میلیارد سال قبل بعد از برخورد با کهکشان راه‌شیری برخورد و در آن ادغام شده و در عمل از بین رفته است. به گزارش مهر به نقل از نیواپلس، پژوهشگران با استفاده از داده‌های به‌دست آمده از رصدهای متناوب و تلسکوپ‌های فوق پیشرفته در نقاط مختلف

گروهی از محققان انگلیسی موفق به شناسایی کهکشانی در درون کهکشان راه‌شیری شده‌اند که ۱۰ میلیارد سال قبل با آن برخورد و در آن کهکشان ادغام شده است. به گزارش مهر به نقل از نیواپلس، پژوهشگران با استفاده از داده‌های به‌دست آمده از رصدهای متناوب و تلسکوپ‌های فوق پیشرفته در نقاط مختلف

ارزش بیت کوین از کل شرکت مستر کارت بالاتر رفت!



ارزش بازار کلی بیت کوین از ارزش بازار مستر کارت پیشی گرفت تا این ارز دیجیتال در رتبه ۱۵ شرکت‌های بزرگ جهان قرار گیرد. به گزارش دی‌کریپت، با رسیدن قیمت بیت کوین به ۱۸٬۷۰۰ دلار ارزش بازار آن هم به بیش از ۳۴۶ میلیارد دلار رسید. طبق داده‌های است‌دش (AssetDash)، افزایش چهار درصدی ارزش بازار بیت کوین در یک روز و همزمان کاهش ۰٫۷ درصدی ارزش بازار مستر کارت، باعث شده است تا بیت کوین جایگاه مستر کارت را در رتبه ۱۶ بگیرد. در مورد شرکت‌ها، ارزش بازار عبارت است از ارزش دلاری کل سهام یک شرکت خاص. اما برای بیت کوین، ارزش بازار باینر مجموع قیمت تمام کوین‌های موجود است. هر چه قیمت بیت کوین بالاتر می‌رود و تعداد کوین‌های بیشتری استخراج می‌شود، ارزش بازار بیت کوین هم افزایش می‌یابد. با افزایش مداوم قیمت بیت کوین، این ارز دیجیتال حتی می‌تواند رقابت بیشتری از پشت سر بگیرد. در حال حاضر بیت کوین با اختلاف جزئی بر اکتراند گمبل (Procter & Gamble) را با ارزش بازار ۳۴۵ میلیارد دلاری پشت سر گذاشته است. همچنین اختلاف ارزش بازار بیت کوین با جی‌بی مورگان (JPMorgan) غول صنعت بانکداری، کمتر از چهار میلیارد دلار است. بیت کوین با ارزش بازار فعلی خود، شرکت‌های بزرگی مانند اتویدیا (۲۲۴ میلیارد دلار)،



وایرپاس‌ای ۲۲۰ است و در مراحل اولیه طراحی بدنه هواپیما قرار دارد. شرکت AVIC هم در شرکت کوماک سهامدار است. بوئینگ در جدیدترین پیش‌بینی خود از بازار هواپیمایی تجاری چین اعلام کرده که ایران‌های چینی احتمالاً ۸۶۰۰ فروند هواپیمایی جدید در ۲۰ سال آینده به ارزش مجموع ۱٫۴ تریلیون دلار خریداری خواهند کرد. یک شرکت آمریکایی که از فرمان ممنوعیت صادرات در ریسک قرار می‌گیرد، جنرال الکتریک است که تأمین‌کننده شرکت کوماک است. کوماک برای هواپیمایی سی ۹۱۹ که اکنون در مرحله آزمایش است، از موتورهای ساخت شرکت سی‌ام‌ای پترنشتال استفاده کرده که جویت‌ونچر شرکت جنرال الکتریک و سافران فرانسه است.

دولت ترامپ در آستانه نهایی کردن فهرستی از ۸۹ شرکت چینی است که به دلیل روابطشان با ارتش چین، صادرات فناوری آمریکایی به آنها ممنوع خواهد شد. به گزارش ایسنا، وزارت بازرگانی آمریکا در این باره اظهارنظر نکرده است. رویتز که یک کبی از فهرست وزارت بازرگانی آمریکا را مشاهده کرده، گزارش داد شرکت هواپیمایی تجاری چین (کوماک) و شرکت صنعت هواپیمایی چین در این فهرست قرار دارند. انتشار چنین فهرستی خرید کالاها و فناوری آمریکایی توسط شرکت‌های چینی را محدود می‌کند و این اقدام در آستانه آماده شدن دولت جو بایدن برای به‌دست گرفتن قدرت، تنش‌ها میان آمریکا و چین در بخش‌های مختلف شامل تجارت، تایوان و عملکرد پیرامون موضوع ویروس کرونا را تشدید خواهد کرد. آمریکا شرکت دولتی AVIC با بیش از ۱۰۰ زیرمجموعه و بیش از ۴۵۰ هزار کارمند را در زوئن در فهرست شرکت‌هایی قرار داد که تحت کنترل ارتش چین قرار دارند یا با آن در ارتباط هستند. این شرکت یک بخش غیرنظامی دارد که هواپیماهای اختصاصی می‌سازد. بخشی از قطعات مورد استفاده در ساخت این هواپیماها تولید جویت‌ونچرها با شرکت‌های آمریکایی است. شرکت کوماک، هواپیماهایی تولید می‌کند که رقیب بومی بوئینگ و ایرباس به‌شمار می‌روند و اکنون به شرکت‌های هواپیمایی بزرگ چینی تحویل داده می‌شوند. این شرکت هواپیمایی تولید می‌کند که رقیب بوئینگ ۷۳۷

بهره‌مندی ۸۰ شهر از سامانه‌های پایش و حفاظت از تجهیزات مخابراتی



کمیت‌های فیزیکی و امکان تولید سازگار مبتنی بر نیاز مشتری را از مزیت‌های این سامانه نسبت به نمونه خارجی ذکر کرد و یادآور شد: این مجموعه از یک جمع دانشگاهی و پژوهشگر کار خود را آغاز کرد و سپس با ایجاد یک شرکت فناوری، راه خود را برای توسعه محصولات دانش بنیان و فناوری ادامه داد. تلاش کریم با جمعی از متخصصین دانش آموخته نرم‌افزارهای سامانه‌های پایش که به پایش شرکت طراحی و تولید کنیم تا نیازی از کشور برطرف شود. براساس اعلام مرکز اطلاع‌رسانی معاونت علمی، این فعال فناور، نتیجه فعالیت این شرکت را نصب و بهره‌برداری از بیش از ۳۰۰ هزار نقطه ثبت کمیت‌های فیزیکی در بیش از ۸۰ شهر کشور عنوان کرد و گفت: این سیستم یک سیستم یکپارچه، با کمک بالغ بر ۳۵ نیروی انسانی متخصص در حوزه‌های الکترونیک و نرم‌افزار دانش آموخته هستند. فعالیت‌ها را خود ادامه می‌دهد.

در تولید محصولات دارویی و نگهداری آنها، گفت: برای کنترل کیفی باید معیارهای فیزیکی نظارت و کنترل مستمر صورت بگیرد. این نظارت به سامانه‌هایی نیاز دارد که تصویری جامع و روشن از وضعیت و شرایط محیط ارائه می‌دهد. سامایش با ساخت تجهیزات کنترلی هواساز و اولین دستگاه فشار تفاضلی داخلی، سبد محصولات خود را جهت پیاده‌سازی سامانه‌های پایش که به پایش شرکت طراحی و پخش دارو و صنایع تولید مواد غذایی ارائه می‌کند. ایسردی با بیان اینکه سخت‌افزارها و حسگرهای گوناگونی به کمک پایش کمیت‌های فیزیکی همچون دما، رطوبت، ولتاژ AC می‌آیند، ادامه داد: مشکلات دیگری مانند آتش‌سوزی، نفوذ آب، جابه‌جایی یا نفوذ هوا، از دیگر معیارهایی به‌شمار می‌رود که توسط سخت‌افزارهای سامایش رصد و کنترل می‌شوند. مجری طرح ارائه راهکارهای کاملاً تخصصی و حرفه‌ای پایش

گروهی از محققان یکی از شرکت‌های دانش بنیان با طراحی و ساخت سامانه‌های هوشمند برای پایش و بررسی لحظه‌ای معیارهای فیزیکی و شرایط محیطی تجهیزات مخابراتی توانستند این سامانه‌ها را در ۸۰ شهر کشور برای پایش ۳۰۰ هزار نقطه کمیت فیزیکی مستقر کنند. به گزارش ایسنا، مجتبی ایزدی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به این که سامایش مجموعه‌ای از سخت‌افزار و نرم‌افزارهایی است که پایش و کنترل هوشمند را ممکن می‌کند، ادامه داد: تلاش کریم با استفاده از تجربه‌هایی که در زمینه ساخت تجهیزات مانیترینگ و کنترل و همچنین برنامه‌نویسی نرم‌افزار از سال‌های پیش در اختیار داشتیم، سامانه‌ای را طراحی و پیاده‌سازی کنیم که نیاز کشور را در زمینه سخت‌افزارها و نرم‌افزارهای پایش معیارهای فیزیکی و شرایط محیطی تأمین کند. وی با اشاره به اهمیت کلیدی کنترل کیفی



سید احسان حسینی | مناقصه | کارشناس حقوقی

عدم تسری رأی وحدت رویه ۷۹۴ نسبت به عقود مشارکتی بانک‌ها!

به موجب رأی وحدت رویه شماره ۷۹۴ صادره از هیأت عمومی دیوان عالی کشور شرط مندرج در قرارداد اعطای تسهیلات بانکی نسبت به سود مازاد بر مصوبات مذکور باطل است. زیرا مصوبات بانک مرکزی برای بقیه بانکها جنبه امره داشته و تخطی از میزان سود تعیین شده ممنوع است. قراردادهای بانکها با مشتریان را نباید در قالب سنتی حقوق خصوصی مطالعه کرد.

در همین ابتدا باید گفت؛ امروزه بسیاری از قراردادهای اشخاص با بنگاههای ارائه دهنده کالا و خدمات با الزامات زیادی مواجه شده و استناد به متن قرارداد بدون توجه به این الزامات بی فایده است. در قرن های ۱۸ و ۱۹ اصل حاکمیت اراده جایگاهی رفیعی در حقوق قراردادها داشت و قرارداد نیز امری مقدس پنداشته می شد. زیرا مظهر اراده و خواست طرفین بود و چون فرض می شد طرفین با اراده آزاد قرارداد را منعقد کردند، بنابراین مفاد و شروط آن نیز کاملاً معتبر فرض می شد و برای طرفین الزام آور بود. اما با پیچیده تر شدن جوامع و اجزای آنها که از طریق قرارداد به طبقه ضعیف می شد باعث این گردید که احترام به قرارداد و تقدس آن کمرنگ شود و اصل حاکمیت اراده آن جایگاه قبلی را نداشته باشد و بسیاری از قراردادها با محدودیت هایی مواجه شود که قانون مقرر کرده بود. مثال بارز آن برای خوانندگان گرامی روزنامه مناقصه مزایده قراردادهای کار است. روزگاری این قرارداد تابع اجاره اشخاص و نهادهای مشابه آن بود و شروط مندرج در آن نیز تکمیلی بود ولی در قرن اخیر به دلایل خاص و حمایت از کارگر ضعیف در مقابل کارفرمای توانمند، بسیاری از شروط مندرج در این قرارداد جنبه امره پیدا کرد و دیگر توافق اراده مانند گذشته آن اهمیت سابق را نداشت. دلایل این امر متعدد است که اینجا مجال پرداختن به آن نیست. به هر حال امروزه حقوق عمومی قلمرو حقوق خصوصی را با محدودیتهای زیادی مواجه کرده و بسیاری از قراردادهایی که در گذشته تحت سیطره محض حقوق خصوصی بودند باید در چارچوب قالیهای امره قوانینی باشند که هدف آن حمایت از طرف ضعیف یا کم اطلاع است.

در عقود بانکی هم تقریباً وضع بدین گونه است و دخالت قانون گذار و نهاد مهم پولی بانک هر کشور یعنی بانک مرکزی در تعیین حدود و قلمرو شرایط قراردادها بانکی بسیار چشمگیر است. به طور کلی باید گفت؛ عقود بانکی بر دو نوع عقود مبادله ای و عقود مشارکتی تقسیم می شوند. عقود مبادله ای عقودیه ای است که بابت هستند که نرخ سود تسهیلات در قالب آنها می تواند نرخ ثابتی باشد. فروش اقساطی، جعاله، اجاره به شرط تملیک و قرض الحسنه جزء این عقود محسوب می شوند اما در عقود مشارکتی، کل یا بخشی از سرمایه مورد نیاز یک فعالیت اقتصادی (تولیدی، تجاری یا خدماتی) را تأمین می کند و در نهایت، در انتهای فعالیت، مطابق قرارداد فی مابین با صاحبکار اقتصادی، سود حاصل از این فعالیت را تقسیم می نماید. انواع عقود مشارکتی عبارتند از: مضاربه، مشارکت مدنی، مشارکت حقوقی، سرمایه گذاری مستقیم و سلف، در قوانین مربوطه هر کدام از این عقود تعریف شده اند.

لازم به ذکر است؛ به موجب قانون منطقی کردن سود در عقود مشارکتی، بانک ها حق ندارد ثقل از اتمام پروژه مشارکت، سود قطعی را تعیین نمایند، البته می توانند یک حداقل سود را تعیین کنند و در قرارداد ذکر نمایند، ولی باقی آن منوط به اتمام پروژه می باشد. پس در عقود مشارکتی اساساً در ابتدا تعیین سود معنا ندارد. البته این بدان معنا نیست که هیچ سودی تعیین نشود بلکه در شرایطی بانکها می توانند حداقل سود مورد انتظار را تعیین کنند، ولی ایدمان باشد این امر جنبه استثنایی دارد. علیاحال بنا توجه به رأی وحدت رویه اخیر که

مطالبه سود مازاد بر نرخ بانک مرکزی را ممنوع کرده و این سؤال مطرح می شود که آیا این رأی وحدت رویه ناظر بر عقود مبادله ای است یا مشارکتی یا هر دوی آنها. اهمیت این بحث را نباید دست کم گرفت. زیرا ممکن است بسیاری از تسهیلات گیرندگان تسهیلات کلانی دریافت کرده اند با توسل به این رأی وحدت رویه به دنبال ابطال سود مازاد و استرداد وجه هستند. حالا باید ببینیم قلمرو این رأی تا چه میزان است. در این مقاله ضمن تشریح رأی یاد شده در پایان نتیجه گیری خود را نیز بیان خواهیم کرد.

گزارش پرونده

حسب گزارش معاون قضایی دیوان عالی کشور در امور هیأت عمومی، براساس آرای واصله به معاونت هیأت عمومی دیوان عالی کشور، شعب اول دادگاه تجدیدنظر استان لرستان و بیست و نهم دادگاه تجدیدنظر استان مازندران در خصوص دریافت سود تسهیلات بانکی مازاد بر مصوبات شورای پول و اعتبار بانک مرکزی، آرای مختلف صادر کرده اند که جهت طرح موضوع در هیأت عمومی دیوان عالی کشور، گزارش امر به شرح ذیل تقدیم می شود:

الف) به حکایت دادنامه شماره ۵۵۸/۱۶/۱۳۹۸/شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان لرستان در خصوص دعوی آقای هادی... به طرفیت بانک مهر اقتصاد به خواسته مطالبه اضافه دریافتی بر خلاف نرخ مصوب شورای پول و اعتبار بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موضوع مذکور دو فقره تسهیلات اقساطی به شماره های ۷۳۲۰ و ۷۳۱۰، شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان خرم آباد به موجب دادنامه شماره ۹۷/۱۱۰۰۹۷/۱۳۹۸/شعبه اول حکم بر محکومیت خواننده (بانک) به پرداخت مبلغ ۳۸۳,۶۵۸,۳۴۰ ریال بابت خواسته مذکور در حق خواهان صادر کرده است، با تجدیدنظرخواهی بانک از این رأی، شعبه اول دادگاه تجدیدنظر مذکور به موجب دادنامه صدرالذکر، چنین رأی داده است:

«... نظر به اینکه وفق مقررات ماده ۲۰ قانون بانکداری عملیات بانکی بدون ربا، بانکها و مؤسسات مالی مکلف به تبعیت از نرخهای مصوب موضوع تسهیلات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می باشند و خارج از آنچه مصوبه بانک مرکزی است، غیرقانونی تلقی شده و هرگونه قرارداد خصوصی موضوع ماده ۱۰ قانون مدنی، چون برخلاف مقررات مذکور غیرقانونی و... اعتباری نداشته است، فلذا نظر به اینکه ایراد و اعتراض موجه و دلیل مؤثری که موجب فسخ دادنامه تجدیدنظرخواسته را ایجاد نماید در این مرحله از دادرسی ابراز و اقامه نگردیده و بر رعایت اصول و قواعد دادرسی نیز ظاهر آشکار عمدهای ملاحظه نمی شود، اعتراض واصله نیز با هیچ یک از شقوق پنج گانه ماده ۳۲۸ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷۹ تطبیق ندارد. بنابراین با استناد به ماده ۳۵۸ قانون مازالذکر ضمن رد تجدیدنظرخواهی، دادنامه تجدیدنظرخواسته تأیید و استوار می شود.»

ب) به حکایت دادنامه شماره ۱۵۷۶/۱۵۹۸/۹۹۷۰۹۸۰ - ۱۳۹۸/۹/۱۸ شعبه بیست و نهم دادگاه تجدیدنظر استان مازندران در خصوص دعوی شرکت صنایع غذایی... و آقای حسین... به طرفیت بانک پارسیان، به خواسته ابطال شرط تعیین سود قرارداد که ۲۷ درصد تعیین شده است (مازاد بر مصوبات شورای پول و اعتبار) و استرداد مبلغ مازاد دریافتی، شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی امل به موجب دادنامه شماره ۰۸۰۲/۲۵/۱۳۹۸/شعبه اول حکم به ابطال شرط تعیین سود در قرارداد که ۲۷ درصد تعیین شده (نسبت به شش درصد باطل گردید) و استرداد مبلغ ۱,۱۲۰,۱۹۱,۱۳۱ ریال مازاد مبلغ دریافتی صادر کرده است و با تجدیدنظرخواهی بانک از این رأی،

شعبه بیست و نهم دادگاه تجدیدنظر مذکور به موجب دادنامه صدرالذکر، چنین رأی داده است: «تجدیدنظرخواهی بانک پارسیان... را وارد دانسته و دادنامه صادره را قابل نقض می داند؛ چرا که تجدیدنظرخوانندگان اقدام به استفاده از تسهیلات بانکی برابر قرارداد استنادی پیوست پرورده و با شرایط مندرج در آن نموده اند که از جمله آن پرداخت سود بر مبنای ۲۷ درصد بوده و قرارداد مذکور بین طرفین برابر ماده ۱۰ قانون مدنی تنظیم و لازم الرعایه بوده و مندرج در قرارداد به تجدیدنظرخوانندگان اجازه اقدامات و عملیات اجرایی نیز در راستای قرارداد مذکور بوده و اصولاً بانک تجدیدنظرخواه با شرط مندرج در قرارداد به تجدیدنظرخوانندگان اجازه استفاده از تسهیلات را داده و الا قرارداد تنظیم نمی گردید. بنا توجه به مراتب ضمن وارد دانستن اعتراض و نقض رأی مترض عنه وفق مواد ۳۵۸ و ۱۹۷ قانون آیین دادرسی مدنی و ماده ۱۰ قانون مدنی، حکم بطلان دعوی اولیه خواهان های بدوی را صادر و اعلام می دارد.»

چنانکه ملاحظه می شود، شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان لرستان دریافت سود تسهیلات بانکی مازاد بر مصوبات شورای پول و اعتبار بانک مرکزی را غیرقانونی دانسته است. در حالی که شعبه بیست و نهم دادگاه تجدیدنظر استان مازندران با این استدلال که قرارداد اعطای تسهیلات طبق ماده ۱۰ قانون مدنی تنظیم شده است، لذا دریافت سود بانکی بر اساس شرایط مندرج در قرارداد را قانونی دانسته است.

بنابه مراتب، در موضوع مشابه، اختلاف استنباط محقق شده است. در اجرای ماده ۴۷۱ قانون آیین دادرسی کیفری به منظور ایجاد وحدت رویه قضایی، طرح قضیه در جلسه هیأت عمومی دیوان عالی کشور جهت اتخاذ تصمیم قانونی درخواست گردیده است.

نظر به نماینده دادستان کل کشور
احتراماً، در خصوص پرونده وحدت رویه قضایی ردیف ۲۲/۹۹ هیأت عمومی دیوان عالی کشور به نمایندگی از دادستان محترم کل کشور به شرح ذیل اظهار نظر می گردد:

در ماده ۲۷ قانون پولی و بانکی کشور مصوب ۱۳۵۱/۴/۱۸ با آخرین اصلاحات و ماده ۱۷ این نامه فصل ۵ قانون عملیات بانکی بدون ربا که بیان می دارد بانکها مکلف هستند دستورهای و بخشنامه های بانک مرکزی را که به موجب قوانین و آیین نامه های متکی به آن صادر می گردد به موقع اجرا نمایند و با ملحوظ نظر قراردادن ماده ۹۷۵ قانون مدنی که مقرر می دارد محکمه نمی تواند قراردادهای خصوصی را که برخلاف اخلاق حسنه بوده یا به علت دیگری مخالف با نظم عمومی محسوب می شود به موقع اجرا گذارد اگر چه اجرای قوانین مزبور اصولاً مجاز باشد و همچنین با توجه به بندهای ۱ و ۲ ماده ۱۴ قانون پولی و بانکی کشور و ماده ۱۵ و بندهای ۱ و ۳ ماده ۲۰ قانون عملیات بانکی بدون ربا شخصاً ناظر بر قراردادهایی است که مطابق قانون مذکور تنظیم گشته اند و اینکه بانکها نمی توانند در سایه عملیات بانکی بدون ربا مبادرت با طرح شروط تحمیلی در قراردادها نمایند و اینکه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حین اجرای نظام پولی و بانکی کشور می تواند در امور بانکی و پولی دخالت و نظارت نموده و به تعیین نرخ رسمی بهره وامها مبادرت ورزد و بنا توجه به گستردگی شبکه بانکی در کل کشور و تأثیر مستقیم و آشکار آثار ناشی از قراردادهای بانکی بر نظم عمومی و اقتصادی کشور نمی توان تنها به اصل حاکمیت اراده در اینگونه قراردادهای تکیه نمود بلکه با توجه به تأثیر مستقیم این دسته از قراردادها بر نظام اقتصادی جامعه مستنداً به مقررات و قوانین مذکور بایستی از اجرای شدن جزئی و یا کلی قراردادهایی که برخلاف مقررات حاکم بر نظام بانکی کشور تنظیم شده اند جلوگیری به عمل آید تا خدشهای بر نظم عمومی و

اقتصادی کشور وارد نگردد و از طرفی هر چند ماده ۱۰ قانون مدنی به اصل آزادی اراده در توافقات حاصله بین اشخاص مختلف اشاره دارد، لیکن نظر به اینکه ماده مذکور شرط نفوذ قراردادهای خصوصی را عدم مخالفت صریح قانون دانسته بر این اساس رأی صادره از شعبه محترم اول دادگاه تجدیدنظر استان لرستان مطابق با موازین قانونی تشخیص و قابل تأیید است.

در نهایت هیأت عمومی دیوان عالی کشور به شرح زیر مبادرت به صدور رأی نموده است: رأی وحدت رویه شماره ۷۹۴/۵/۲۱/۱۳۹۹ هیأت عمومی دیوان عالی کشور مستفاد از مواد ۱۴۰، ۱۱۰ و ۳۷ قانون پولی و بانکی کشور مصوب ۱۳۵۱/۴/۱۸ با اصلاحات و الحاقات بعدی و ماده ۲۰ قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب ۱۳۶۲/۶/۸ با اصلاحات و الحاقات بعدی و ماده واحده قانون تأسیس بانکهای غیردولتی مصوب ۱۳۷۹/۱/۲۱ و دیگر مقررات مربوط، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران راجع به حداقل و حداکثر سهم سود بانکها و مؤسسات اعتباری اعم از دولتی و غیردولتی جنبه امره دارد. بنا به مراتب و بنا عنایت به ماده ۶ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷۹، شرط مندرج در قرارداد اعطای تسهیلات بانکی نسبت به سود مازاد بر مصوبات بانکها باطل است. بر این اساس رأی شماره ۵۵۸/۱۶/۱۳۹۸/شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان لرستان که با این نظر مطابقت دارد به اکثریت قریب به اتفاق آرای صحیح و قانونی تشخیص داده می شود. این رأی طبق ماده ۴۷۱ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ با اصلاحات بعدی، در موارد مشابه برای شعب دیوان عالی کشور و دادگاهها و سایر مراجع اعم از قضایی و غیر آن لازم الاتباع است.

تحلیل و بررسی

رأی وحدت رویه مزبور، دلالت بر ابطال سودهای مازاد بر نرخهای تعیین شده توسط بانک مرکزی دارد ولی نباید از آن ابطال کل قرارداد را استنباط نمود و باطل بودن سودهای مازاد و شرط مربوط در قرارداد نیز خلی به صحت قرارداد وارد نمی ماید. مضاف بر آن معاون قضایی دیوان عالی کشور نیز در مقام رفع ابهام از رأی موضوع بیان داشته «رأی وحدت رویه ۹۹۵/۲۱ مورخ ۹۹/۵/۲۱ هیأت عمومی دیوان عالی کشور صرفاً راجع به ابطال سود مازاد تعیین شده در قراردادهای بانکی است و کل قرارداد و یا حتی کل سود قراردادی را باطل نمی کند. این رأی صرفاً در خصوص دعاوی جدید و یادعوی که منجر به صدور حکم نشده یا حکم آنها اجرا نشده، لازم الاجرا خواهد بود و شامل مواردی که حکم آن ها صادر و اجرا شده، نمی شود. رأی اخیر فقط در خصوص بطلان نرخ سود مازاد بر مصوبات شورای پول و اعتبار است و سایر بخشنامه های بانک مرکزی را بر نمی گیرد.»

در مورد اینکه آیا این ممنوعیت به قراردادهای مشارکتی بانکها تسری پیدا می کند یا خیر باید گفت؛ بنا توجه به اینکه تعیین دقیق میزان سود در عقود مشارکتی، با مانع شرعی و قانونی مواجه است، اصولاً در این عقود در صدی از سود که به سود «مورد انتظار» موسوم است و جنبه حداقلی داشته، مشخص می شود و میزان دقیق سود، بعد از پایان مشارکت و حسابرسی عملیات موضوع مشارکت در فرض سودآور بودن مشارکت، بین طرفین (بانک و تسهیلات گیرنده) تقسیم می گردد. در همین راستا نیز بر اساس سیاست های پولی و اعتباری بانک مرکزی، حداکثر نرخ سود مورد انتظار عقود مشارکتی قابل به

صورت در صد تعیین شده است. ماده ۱۲ فرم یکنواخت قرارداد مشارکت مدنی مصوب شورای پول و اعتبار نیز مقرر می دارد، «در پایان مدت قرارداد، پس از وضع تمامی هزینه های مشارکت، مانده حساب مشترک مشارکت مدنی پس از برداشت سرمایه هر یک از شرکا نشان دهنده سود مشارکت می باشد و سود مذکور به نسبت درصد سهم بانک/مؤسسه اعتباری درصد سهم شریک بین بانک/مؤسسه اعتباری و شریک تقسیم خواهد شد.» همچنین طبق ماده ۵ فرم یکنواخت قرارداد مضاربه «سود حاصل از اجرای موضوع این قرارداد عبارت از مابه التفاوت سرمایه مصرف شده با مجموع وجوه دریافتی حاصل از فروش کل کالای موضوع مضاربه خواهد بود. نسبت تقسیم سود حاصل از اجرای موضوع این قرارداد درصد برای عامل درصد برای بانک/مؤسسه اعتباری می باشد.»

بنابراین چنانچه در این عقود، سود بیشتری از حداکثر سود مورد انتظار مندرج در قرارداد محقق گردد، بانک به نسبت تعیین شده در قرارداد، مستحق دریافت آن خواهد بود که این موضوع با نظریه شورای نگهبان که حاکی از لزوم رعایت شروط ضمن عقد در قراردادهای بانکی می باشد و حکم مندرج در رأی وحدت رویه مورد بحث مبنی بر اینکه حداقل و حداکثر سود تعیین شده در مصوبات بانک مرکزی جنبه امره دارد و به شرط مندرج در قرارداد اعطای تسهیلات بانکی نسبت به سود مازاد بر مصوبات مذکور باطل است، تعارضی ندارد. در مورد نظریه شورای نگهبان باید گفت شورای نگهبان طی نامه شماره ۲۵۶۳/۱۰۲/۶/۲۵ مورخ ۹۶/۶/۲۵ با عنوان رئیس محترم هیأت عمومی دیوان عدالت اداری چنین عنوان نموده است: «طیف به نامه شماره ۲۰۰/۱۳۹۶/۷/۱۱ - ۹۲/۲۰/۶۵۴۶ شورای نگهبان مواد (۸) و (۱۱) فرم قرارداد مشارکت مدنی موضوع صورتجلسه مورخ ۱۳۹۲/۶/۲۶ شورای پول و اعتبار است کارشناسان محترم دادگستری به این موضوع بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، در جلسه مورخ ۱۳۹۶/۶/۱۵ فقهای معظم شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و نظر فقهاء به شرح ذیل اعلام می گردد: نظر به این که امور مذکور در دو ماده مورد شکایت شرط ضمن العقد بوده که شریک به آن ها متعهد گردیده است، فلذا خلاف موازین شرع تشخیص داده نشد.»

بنابراین نرخ تعیین شده بسته های سیاستی و نظارتی بانک مرکزی صرفاً مختص عقود مبادله ای میباشد نه عقود مشارکتی. در خصوص مشارکتی آن چه توسط بانک مرکزی تعیین شده حداقل نرخ سود قابل انتظار است. چرا که همان گونه که اشاره شده در عقود مشارکتی سود بر اساس پیش بینی تعیین میشود. چون در اکثر موارد موضوع جنبه تخصصی دارد و محاکم موضوع را به کارشناسان متخصص ارجاع می دهند، لازم است کارشناسان محترم دادگستری به این موضوع توجه کافی داشته باشند و بدون شک مسؤولان محترم قضایی که اهتمام آنان در حفظ و حراست از سرمایه های مردم قابل تقدیر بوده به این موضوع نیز توجه کافی دارند تا حقوق عمومی در معرض تضییع قرار نگیرد.

از این رو بنا توجه به دلایل فوق باید گفت؛ رأی وحدت رویه صرفاً ناظر بر عقود مبادله ای است و نسبت به عقود مشارکتی تسری پیدا نمی کند و این رأی وحدت رویه نباید دستاویزی برای بدهکاران و تسهیلات گیرندگان کلان شبکه بانکی باشد تا به موجب آن در عقود که ماهیت آن متفاوت است، بخوانند یا تمسک به آن از پرداخت بدهی خود شانه خالی کنند که اگر این چنین رویهای جا بیفتد، در نهایت ضرر نظام بانکی و سرمایه های مردم تمام می شود.

کیوسک اخبار

افزایش قیمت نفت در پی افزایش امید به واکسن کرونا

صاحب‌نظر می‌گوید: «قیمت شاخص نفت خام برنت از ساعت ۴:۹ دقیقه دیروز (دوشنبه، سوم آذرماه) ۱۷۱ سنت افزایش به ۴۵ دلار و ۱۳ سنت و قیمت شاخص دیبلیتی آمریکا به چهار پانزده افزایش به ۴۵ دلار و ۴۶ سنت رسید. به گزارش بلانپا به نقل از رویترز، قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت روز جمعه (۳۰ آبان‌ماه) ۹۶ دلار و ۴۶ سنت و قیمت شاخص دیبلیتی آمریکا ۴۲ دلار و ۴۲ سنت بود. قیمت نفت دیروز (دوشنبه) افزایش یافت؛ زیرا معامله‌گران به تلف‌های ماهیانه‌های موفقیت‌آمیز پیروس کرنا، درباره بهبود تقاضای نفت به لحاظ خوشبین بودند. این در حالی است که این افزایش قیمت به دلیل قرنطینه محدودیت‌های بازار انرژی شده اخیر مهر پیروس کرنا در چند کشور محدود بود. استنفان لای، استراتژیست ارشد بازار مؤسسه استیوینز در کرنا، در مورد این شرایط روایتی می‌کند: «تحت تأثیر خبرهای خوب اخیر درباره نرخ تولیدی واکسن‌های پیروس کرنا و انتظار نامدیده‌ها تا شش ماهه توافق کاهش تولید کنونی سازمان‌های صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اوپک پلاس) در بازار محکم‌است».

سرمایه گذاری ۱۲۲ میلیارد دلاری ابوظبی برای افزایش تولید نفت

ابوظبی و وجود محدودیت عرضه فعلی اوپک، ۴۴۸ میلیارد در هم (۲۲ میلیارد دلار) به منظور - از افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز طبیعی در پنج سال آینده سرمایه‌گذاری خواهد کرد. به گزارش ایسنا، شورای عالی نفت که سیاست‌گذاری ایران امیرنشین ابوظبی است، بوجه‌گیری نفت ملی نفت ابوظبی (ادنوک) را تصویب کرد. طبق بیانیه شورای عالی نفت، این برنامه سرمایه‌گذاری به رشد و توسعه در همه حوزه‌های کسب‌وکار از جمله تولید، پالایش و تجارت کمک خواهد کرد. گزارش گزارش خبرگزاری WAM ابوظبی که بیشترین ذخایر نفت را در امارات متحده عربی دارد، یک میدان مسروم با ذخایر عاقل دومیلیارد بشکه کشف کرده است که مجموع ذخایر پالایش استخراج از ۱۰۷ میلیارد بشکه می‌رسد. این امیرنشین همچنین ۲۲ میلیارد بشکه اضافی نفت بر مسروم کشف کرده که استخراج آن دشوارتر است و ممکن است قابل استخراج نباشد. ادنوک که بزرگ‌ترین تولیدکننده انرژی امارات متحدهعربی است، می‌خواهد ادنوک از ارزش ملی نفت بشکه نفتی که تولید، با فروخته می‌شود، کسب کند. این شرکت دولتی نفت دارد، ظرفیت تولید روزانه را تا سال ۲۰۳۰ به پنج میلیون بشکه در روز در قمریسه با ظرفیت روزانه فعلی چهار میلیون بشکه افزایش دهد. تولید امارات متحده عربی تحت سهمیه‌تعیین شده توسط اوپک، در حال حاضر ۲.۶ میلیون بشکه در روز تا پایان امسال است. مقامات ابوظبی هفته گذشته ایده خروج امارات متحده عربی از عضویت اوپک را مطرح کردند که اقدام غیرمعمولی محسوب می‌شود و وزیران نفت امارات متحده عربی می‌ثانی می‌کنند. باین حال سهیل المزروعی و وزیر انرژی امارات متحده عربی اندکی بعد اظهار کرد که این کشور همواره یک عضو متعهد اوپک بوده است و این حال به این اندازه کشود که این گروه اشاره نمی‌کند. سلطان الجابر، مدیر اجرایی ادنوک اظهار کرد که افزایش ذخایر نفت مسروم امارات متحده عربی این سنگتانی قوی را ارسال می‌کند که ادنوک راهی برای بهره‌برداری از ارزش منابع هیدروکربن مسروم کشور پیدا خواهد کرد. شورای عالی نفت بوجه‌گیری در مدت چند سال مسوول تا پایان ۲۰۲۵، افزایش داده است. این نهاد ۲۸۶ میلیارد در هم سرمایه‌گذاری در فاصله سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳ برای ادنوک اختصاص داده بود. براساس گزارش بلومبرگ، دولت ابوظبی همچنین با توسعه هیدروژن به عنوان یک منبع انرژی دارای الیاندگی می‌کند و اعطای کارآدها به شرکت‌های اکتشاف خشکی و فراساحلی بلوک‌های نفت‌خیز کار موافقت کرد.

حذف زغال سنگ از صنعت برق

شرکت‌های زمینس، جنرال الکتریک و توشیبا که تولید کنندگان جهان تجهیزات برقی هستند، اسمسال اعلام کرده‌اند که دیگر پروژه‌های تولید نیروی الکتریکی زغال‌سوز را نخواهند ساخت. به گزارش یو.پ.ا، سر فیلتز از مدیران شرکت‌های تولید برق آمریکا که به عنوان بهرینه‌ترین منبع تولید برق در اختیار دارند، بیان کرده است: «تولید نیرو از کسب‌وکار زغال سنگ نمی‌بینند. برای دریافت تأثیر این تصمیم، کافی است ببینیم جهان یک شرکت نفت را فرآوری می‌کند یا نه». شرکت‌های تولید برق آمریکا به نام‌های راس فارازی یا بی سیستم عامل حمایت نمی‌دهند. مشتریان این شرکت‌ها به استفاده از آن ادامه دهند، اما برای بهبود فرایند فعالیت بهرینه هزینه خواهند کرد یا چمدت این تولید برق را کاهش دهند. اما محصولات حمایت خواهند کرد. در دیدنی وجود ندارد، که این شرکت‌ها به مشتریان رانسیست به وفادارشان به زغال سنگ دیدنی مطمئن خواهند کرد، اما مسلماً مانند شرکت‌کنندگان به به خوبی مشکلات عدم حمایت از محصولات را می‌داند به فکر تسریع برنامه تعویلی نیروگاه‌های زغال سوز می‌افتند. شرکت‌های برقی در سراسر جهان تولید نیروی زغال سوز را رها نکرده‌اند و به خصوص در کشورهای مانند لهستان و آلمان، اقتصادهای محلی وابستگی زیادی به معدنکاری از زغال سنگ و انرژی دارند. همین وضعیت در ایالات متحده آمریکا مشاهده می‌شود. انرژی معدنکاری از زغال سنگ یک صنعت روبه افول است اما معدنکاران همچنان دستمزدهای بالایی دریافت می‌کنند به محلی در جوامع روستایی که فرصت‌های کار اندک هستند. منافع ایالتی و محلی آمریکا که با حفظ این صنایع و مشاغل با وجود اطلاع از این که روزه‌های زغال سنگ به عنوان یک سوخت تولید نیرو و به بیان ساده، موافق هستند. شرکت‌های برقی به عنوان کسب‌وکار، انگیزه مالی برای حفظ نیروگاه‌های زغال سوز از این‌ده و آینده در قریب دارند. زیر سرمایه‌گذاری فعلی آنها در تولید انرژی از زغال سنگ به هر طور که ممکن ارزش خود را دست ندهاده است. بنابراین از خود می‌پرسند چرا باید تأسیسات را تا زمانی که مصرف کنندگان هنوز آنها را امل بر خرد می‌کنند، تعطیل کنند؟ همین اقدامی مستلزم صرف هزینه‌های بسیار است که تأثیر این تأمل‌هایی روی اظهار نامه در آمد ترازنامه خواهد داشت و باعث افزایش تقاض مستقیم اعتبار سنجی در خصوص زغال سنگ، انگیزه اقتصادی دارند. اینجاست که نقش سیاست‌های در خصوص تولید برق، گوناگون‌ها به خصوص در سطح کمسیون برق عمومی ایالاتی می‌توانند به شرکت‌های نیرو در اجازه دهند، هزینه سرمایه‌گذاری‌های مستقیم برای ارزش خود را در مصرف کنندگان بگیرند. اما چنین اقدامی مستلزم اقدام گوناگونی است که احتمالاً با مخالفت روبرو می‌شود. همچنین تصور می‌رود اتحادیه‌های کارگری در صنعت برق نسبت به گرایش که به سوی تجدیدپذیرها وجود دارد، خوشحال نیستند. مشاغل در صنعت تجدیدپذیر کمتر اتحادیه‌های خواهند بود و دستمزدهای کمتری دریافت می‌کنند. صنعت جهانی تولید برق با چالش اصلی روبروست، نخستین چالش، جایگزینی انرژی بایوسکیل در هزینه‌های سنگین است. گذار به نیروگاه‌های تجدید پذیر از زغال سنگ به جای طبیعی انجام دهنده، به دلایل محیطی‌سنجی بهرینه‌ترین قرار دارد. نتیجه احتمالی آن تولید انرژی بادی، خورشیدی و مخازن ذخیره‌سازی نیرو در ابعاد گسترده است. ساخت نیروگاه‌های گاز سوز بهرین‌ترین راه برای فرایند انرژی است. چالش دوم برای صنعت جهانی تولید برق، یکی از یک سیکل گسترده برق است. برای این چنین قضایی برق تولید شده به یک شیوه دوسنادر محیطی‌زیست مستلزم کنار گذاشتن استفاده از سوخت‌های فسیلی خواهد بود. تأثیر برقی سازی در حمل و نقل از طریق پتانسیل خودروهای برقی باطری در مشخصات و استفاده خانگی و تجاری از یک طبعی به به تدریج کنار گذاشته شد.

انرژی
نفت و نیرو

افزایش ظرفیت برق یک شهرک صنعتی روی میز مناقصه

یاد شده تجماع یافته و فرآیند تقویت پست فوق توزیع شهرک کازینو شهید سلیمانی و افزایش ظرفیت آن به میزان یکصد مگاوات امپر توسط شرکت برق منطقه‌ای در مرحله برقراری مناقصه و تجماع شتریفات قانونی است. ۲۰ کیلو ولت اشاره به بازدهی خود از شبکه ۲۰ کیلو ولت مجتمع کازینو و زون دانش بنیان شهرک صنعتی شهیدسپهد حاج قاسم سلیمانی، گفت: مقرر شد، مجتمع کازینو و دستور کار اجرایی مشترک است. هر دو امپیر توسط شرکت توزیع برق تبریز صادر و عملیات نصب ترانس‌ها نیز توسط پیمانکاران شرکت کازینوهای صنعتی انجام خواهد. مشکل واحدهای کازینوهای نیز مرتفع شود. زیرموند، اعلام کرد: شبکه روشنایی توسط

در خصوص بررسی مشکل برق و وضعیت روشنایی معابر شهر کای صنعتی شهیدسلیمی و شهیدسلیمانی، اظهار کرد: شبکه روشنایی جدید احداث شده توسط شرکت شهر کای صنعتی به طول حدود چهار کیلومتر با پایه های گالوانیزه ۱۲ است که فرآیند احداث آن پروژه به اتمام رسیده و در مرحله انجام امور اداری و تحویل به شرکت توزیع برق تبریز است و طی هفته جاری به بهره برداری خواهد رسید. ریوندی در مورد وضعیت ظرفیت برق موجود در شهر کای صنعتی شهیدسلیمی نیز، گفت: تصمیمات لازم جهت تأمین برق ضروری صورت نیاز برخی واحدهای صنعتی به قید فوریت، با نصب کابل و احداث قفسه اختصاصی و با مشارکت کای و

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی
آذربایجان شرقی از عملیاتی شدن حل مشکل
تامین برق ضروری و روشنایی واحدهای
تولیدی شهرک‌های صنعتی شدیداً
منافقه‌مزایده، سیدمرتضی نیرومنداناسکویی؛
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی
آذربایجان شرقی، با اشاره به جلسه هفته قبل
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی
استان و دستور استاندار آذربایجان شرقی



رئیس مرکز مطالعات انرژی وین

تحریم‌های گاز از نفت سختگیرانه‌تر است

شش کرده است تا ایران را به عنوان یک رقیب جدی در بازار گاز اروپا دور نگاه دارد. اروپا تمایل زیادی به رسیدن به آخرین بازار مصرف در اروپا، باید عبور کند. این بدان معناست که امنیت شغلی و نگرانی تعداد زیادی از کشورهای اروپایی به امنیت مرزها در دیپلماسی خط لوله دو جانبه است.

تمام قوای روسیه در برابر لوله های گاز ایران داد: هنگامی که روسیه بر سر اختلافات مالی و سیاسی خود را به او کسری متوقف کرد، تمام و در حال آماده خرابی انرژی قرار گرفت. به با تمام قوا، از حضور گاز ایران در خطوط لوله نیست. روسیه حتی عامل مؤثری در سوق دادن داشتن، پروژه خط لوله آسیایی برای تهران بود حمایت مالی و فنی هم به ایران ارائه داد تا رولا را

از شگفت‌زدگی‌های تأکیدی برای
خاور نزدیک

بخش گاز در اولویت‌های شرکت ملی نفت نبود. ۱۲۵۰۰ تن پتروشیمی در ایران نفوذ گرفت، توجه به گاز، اهمیت پیدا کرد. اما هنوز در سال‌های پس از دهه ۷۰، گاز اهمیت ویژه‌ای پیدا نکرد و در اولویت وی با بایان اینکه در بخش نفت، علی‌رغم تحریم‌ها، ناآنگون عملکرد متفاوت و معقولی را شاهد هستیم، واقعیت، امروز ایران یک کشور بازی با گاز محسوب می‌شود. در حالی که در حاشیه‌نظر قرار دارد. بر اساس داده‌های ۱۳۷۰ که در وزارت نفت تهیه شد، این کشور ظرف دهه تحت بررسی اشیای حداقل ۲۰ درصد از کشورهای صادرکننده نفت، طرح صنعتی نفت، در گاز تولیدی مصرف تأمین سوخت داخلی داشت.

خط لوله گاز آسیایی را فراموش نکنیم

خطر نشتان گاز، البته به تبع تحریم صادرات گاز ایران از اروپا، از طریق ترکیه و پیش از آن بازار گاز پاکستان-هندوستان محروم کرد. دیپلماتی هم نتوانس و یوره برنامه بود، درک درستی از اهمیت از طریق خط لوله ی آسیایی به پاکستان و تأمین سوخت برای آن شکل گرفت. ایران هم تجربه چندینی نداشت. وی یادآور شد: اینک حتی پس از چهار ماه به دنبال خط لوله گاز آسیایی است. در حالی که پاکستان در این چندین دهه اهکارهای تأمین یافته‌اند.

مشغولی‌های گازی روس‌ها برای ایران
کز مطالعات انرژی وین در ادامه به نقش روسیه در

در مطالعات انرژی وین، گفت: روسیه حتی عامل خود را در دهه گذشته شناسایی نکرده و خط اول انرژی استراتژیک روسیه را مشخص نکرده است. وی همچنین حمایت ملی و فنی همه برای ایران را به فراموشی سپرد و بر گزارش ایفای فریدون برکشلی، رئیس هیئت مدیره و به خصوص صادرات به اروپا، اظهار تأکید کرد. آخرین بار آژانس مربوط به نیمه دوم ۲۰۱۹، گاز طبیعی ایران بالغ بر ۷.۴۴ تریلیون مترمکعب به این گزارش کرد توسط شرکت ملی نفت ایران و مورد تأیید BP، آژانس بین المللی انرژی و وزارت انرژی ایران، ۸.۱۷ درصد ذخایر گاز جهان را که ۳۳ درصد آن گازهای همراه است، با توجه به بزرگی ایران اسلامی ایران دارای دومین ذخایر و سومین بزرگ گاز جهان است.

[illegible]

س مرکز مطالعات انرژی وین، تصریح کرد: تا پیش
ملا ب سهم گاز در سبد انرژی مصرفی کشور ناچیز

کاهش ۴ درصدی آب ذخیره شده در سدها

مطمئن بود که موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای بهار جاری (هرمهرماه ۹۹) تا آخر آبان ماه به ۱۰ میلیارد ۳۰۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰ میلیون مترمکعب کمتر است. به گزارش سازمان هواشناسی، تا به امروز آمار دفتر مطالعات پایه منابع آب، مدیریت منابع آب ایران، پارسل در همین راستا حکایت می‌کند که موجود در مخازن سدها ۲۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب بوده است. کل ورودی آب به مخازن کشور از ابتدای سال آب جاری تا پایان آبان نیز به ۱۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب رسید. پارسل و آب‌انبارهای کشور از ابتدای سال جاری تا به امروز ۹۴ میلیون ۳۰۰ هزار مترمکعب آب در مخازن سدها جمع‌آوری کرده‌اند. در حالی که در همین بازه زمانی این رقم ۲۳ درصدی دارد. میزان آب در سدهای کشور از ابتدای سال آب جاری تا به امروز ۹۴ میلیون مترمکعب است. در حالی که در همین بازه زمانی این رقم ۲۳ درصدی دارد. در حالی که در همین بازه زمانی این رقم ۲۳ درصدی دارد. در حالی که در همین بازه زمانی این رقم ۲۳ درصدی دارد.

ها، تاثیر خود را بر حجم آب موجود در مخازر نه است. گرچه چند روز اخیر وضعیت بارش شده اما همچنان با کاهش نسبت به بار سال، بارش های پاییزی در دومین روز آذرماه تنه غریبی کشور را سیراب و لغزندگی و مه گرفتگی عاده ها کرد، بلکه برخی استان های کویری نیز از این رحمت الهی بی نصیب نماندند.

روبرو کرد، با افتتاح و آغاز اولین محموله‌های گاز به ترکیه، آنکارا تغییر رویه داد. ترکیه موکداً از ترکیزیت، خودداری کرد و خواسته کرد که هر سال، برای خریداری و خود به اروپا صادر کند. در همین افراشی واردات گاز خود؛ از سایر منابع، بسیار سود را متوقع کرد. این کشور با جدیت به دنبال ترکیه بود که مهم‌ترین کپور انتقال گاز شور نزدیک است. وی در ادامه، گفت: در کل استراتژی ما گاز، کاملاً با صادرات نفت، متفاوت است. ایران می‌تواند زمانه صادرات گاز از طریق خطوط لوله‌ای در نزدیکی استراتژی خود بولد، بحث امنیتی و کم‌ریسک ترهای خود را علیحد، حساب مرکز ترکیه و سایر ترکیه کرد: تحریم‌های شبان شده جمهوری اسلامی ایران، تا قبل از ۲۰۱۶ و روی کار، متوجه صادرات نفت ایران نبود. کشور با فراغت تولیدی خود، با بازارهای جهانی صامدی می‌کرد.

گاز برای جلوگیری از ورود گاز ایران به اروپا، ناایسر و غیرقابل نفوذ بود. امریکا هرگز اجازه نداد، ایران به هیچ یک از راه‌های منطقه‌ای متصل، امریکا به روسیه در توقف نفت از ایران، بوده‌اند. وی خاطرنشان کرد: در واقع هیچ یک از امریکا علیه ایران، در حد تحریم گاز، با جدیت ایران هم بناچار بخش اعظم گاز پرازش خود، ریس و کم‌زاده‌ترین فعالیت‌های اقتصادی را هراس

پیش‌بینی نفت ۵۳ دلاری در سال آینده



مع بزرگی برای برنامه این گروه ایجاد
ت. بانک بارکلیز، در این یادداشت اعلام
لار داریم گروه اوپک پلاس افزایش تولید
سدت سه ماه به تأخیر بیندازد. بانک
گلدمن ساکس هم ماه جاری پیش‌بینی
احتمال به تأخیر افتادن افزایش تولید
داشت.